	Оперативен план за наставен час:15     Метали и легури 

	Недела што започнува на: 

Недела 8, час 1
Дата:__________
	Тема 2Б 8.2 Метали и неметали
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	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 
ПО:прашање/ одговор 

Д:   дискусија 

Н:   набљудување 
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	Ги опишува и објаснува

различните физички

својства на чистиот метал

и легурата.

Дискутира објаснувања за

резултати користејќи

научно знаење и

разбирање. 

Јасно ги

споделува со другите.
	Сите ученици ги објаснуваат

различните физички

својства на чистиот метал

и легурата

Повеќето ученици даваат примери на легури и нивната примена

Дел од учениците можат да објаснат зошто легурите имаат поинакви својства од простите супстанци од коишто се образувани
	Работејќи во групи, учениците се осврнуваат на резултатите од претходниот час. Дали

пластелинот се однесуваше различно кога му беше додадена песок? Дали може да го објасни

тоа? 

Бидејќи повеќето метали се цврсти тела, каков распоредот на честичките во едно цврсто тело. Учениците може да користат мини-табли (или пластифицирана бела хартија или обична хартија)

за да го нацртаат распоредот на честичките во едно цврсто тело кое е чист метал (на пр. злато). 

А сега замислете си дека сте додале малку од некоја друг метал. Како би изгледала структурата? 

Откако учениците ќе имаат можност да ја претпостават структурата на легурата, дискутирај за тоа дали честичките на друг метал би биле исти или различни. Учениците ги коригираат своите

цртежи, доколку е потребно. 

Запознајте ги со термините ковлив и растеглив.

Дискутирајте за тоа од каде доаѓа ковливоста и растегливоста на тој начин што ќе покажете дека

слоевите честички може лесно да поминуваат едни

покрај други. 

Користејќи ги овие информации и цртежите изработени од самите ученици, нека дискутираат во

групи за објаснување на разликите меѓу својствата

на чистите метали и легурите.  

 Потоа групите ги споделуваат своите размислувања

со останатите во одделението. 

 Учениците објаснуваат зошто монетите се изработени од легури. 

Заклучете дека легурите имаат различни својства 

од чистите метали затоа што нивните честички имаат различна големина. Легурите вообичаено се потврди од чистите метали затоа што за честичките е потешко да поминуваат едни покрај други.
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	Мини-табли (пластифицирана бела хартија),

неперманентни маркери

Очекуван распоред на честичките кај чист метал

Очекуван распоред на честичките кај легура (на пр. бронза каде честичките на калај се поголеми од честички
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, цртаат распоред на атомите во легура и метал

Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување

Наставни техники: Истражување

Формативно оценување: усна повратна информација
	Да се одговорат прашањата на страна 29 во учебникот


	метал

легура

смеса

својство

опишува

објаснува

предвидува
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